Muhammed adını ta
şıyan bu hükümdar muhtemelen Divri
ğf'nin hocalık ettiği el-Melikü'n-Nasır

Muhammed b. Kalavun'dur. Kasidenin
British Museum ve Gotha kütüphanele
rinde birer nüshası vardır (Brockelmann,
ll, 924) S. ~aşide fi'l- 'Arabiyye (KasT
de {i'n-naf:ıu). Kaynaklarda Cemaleddin
İbnü'l-Hacib'in (ö. 646 / 1248) el-Kô.tiye'
sinin büyük bir kısmını ihtiva ettiği bil
dirilen eserin, Kemaleddin el-Üdfüvi'nin
el -Bedrü 's- sô.fir adlı eserindeki kayda
göre (ll, vr. 166b) bitirilemediği anlaşıl

maktadır (Keş{ü 'z -zunan, ll, 1345; Tzahu'l

meknan, ll, 232). 6. ŞerJ:ıu'l-~aşideti'l

müteiammine li- ' ilmi'l- 'arıli.

Clayer, Mystiques, etat et societe,
Les Halvetis dans l'aire balkanique de la {in
du xv• siecle a nos jours, Leiden 1994, s. 45,
59, 195, 221; Kemaleddin Nomer, "Erenden
(İbrahim Fahreddin)", istA, IX, 5158-5159.

Iii NiHAT AZAMAT

L

FAHREDDİN-i IRAKi

( ı)lr ~..ıl!#)
İbn'lhlm b. Büzürcmihr

b. Abdilgaffar-ı Hemediini
(ö. 688 / 1289)

Lema c at adlı eseriyle tanınan
mutasawıf şair.

_j

Hemedan'ın Kumcan köyünde doğdu.

Öldüğünde yetmiş sekiz yaşında olduğu
bilindiğine göre 610 (1213) yılında doğ

duğu söylenebilir. Daha çok lraki nisbe
siyle tanınan Fahreddin İbrahim Kum
cani, Cevalfki ve Ferahanf nisbeteriyle de
anılır.

Müellifin dönemine yakın bir tarihte
adı bilinmeyen bir kişi tarafından diva
nına yazılan önsöze göre kültürlü bir aile
ye mensup olan Fahreddfn-i lraki çok iyi
bir öğrenim gördü.